
                                                                             ORIGINALE                                   
COMUNE DI PRAY                 

PROVINCIA DI BIELLA 
 

DELIBERAZIONE N. 21 del 30/07/2025 
 

                  Verbale  di  deliberazione  del  Consiglio  Comunale 
 

OGGETTO: ELEZIONE DI UN COMPONENTE DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE 

DEGLI ELENCHI COMUNALI DEI GIUDICI POPOLARI. 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì TRENTA  del mese di LUGLIO alle ore 20,30 nella Sala 

delle adunanze. Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i Consiglieri Comunali in videoconferenza e in presenza. 

All’appello risultano: 

N. 

d’or

d. 

COGNOME E NOME Pres

. 

Ass.  N. 

d’ord. 
COGNOME E NOME Pres

. 

Ass. 

1 AIMONE Lucio X   7 VASSALLO Martina X  

2 CILIESA Gianni X   8 PASSUELLO Gian Matteo X  

3 FILEPPO Franco X   9 PASSUELLO Gaia X  

4 BOGGIA Paolo X   10 DE FABIANI Patrizia X  

5 CILIESA Carolina X       

6 PAGLIAZZO Rosetta X    totale 10  

Assume la presidenza il sig. Aimone Arch. Lucio nella sua qualità di Sindaco, con l’assistenza del  Segretario 

Comunale Irmici Dr. Elia Tommaso Vito Pierpaolo, i consiglieri sono tutti presenti in aula, ad eccezione del 

Consigliere Vassallo Martina collegata in videoconferenza, il quale ha potuto identificare la presenza dei 

consiglieri tramite l’applicazione informatica utilizzata. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, il Consiglio Comunale passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra evidenziato. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto sopra indicato; 

 

- Visti i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00, n. 267 

-  A voti favorevoli unanimi, palesemente espressi; 

 
DELIBERA  

1)  Di fare propria la proposta di deliberazione di cui trattasi, che, viene allegata al presente atto e ne fa parte 

integrante e sostanziale, approvandone integralmente la premessa e il dispositivo; 

2)  Di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al T.U.E.L. del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 



 

SUCCESSIVAMENTE 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con voti  favorevoli  10, astenuti   nessuno , contrari  nessuno   espressi in forma palese 

 

                                                               DELIBERA 

 

 

 DI DICHIARARE IL PRESENTE ATTO IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE AI SENSI 

DELL’ART. 134, C. 4 DEL D.Lgs. 267/2000.  

 

 

 

                                                                                             IL SINDACO 

                                                                                                Aimone Arch. Lucio 

                                                                                     Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs  
                                                                                      82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento   
                                                                                       cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: ELEZIONE DI UN COMPONENTE DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE 

DEGLI ELENCHI COMUNALI DEI GIUDICI POPOLARI. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n.22 del 20/06/2024 è stato nominato il 

consigliere di maggioranza Miloni Loris quale componente della commissione per la formazione 

degli elenchi dei Giudici Popolari di Corte d’Assise e di Corte d’Assise d’Appello, ai sensi della legge 

10 aprile 1951, n.287; 
 

CONSIDERATO CHE il Consigliere Miloni Loris ha rassegnato le proprie dimissioni dalla 
carica di Consigliere Comunale con nota del 05/06/2025 acquisita al protocollo comunale con il 
n.2470; 
 
RITENUTO di dover provvedere nel merito e quindi di procedere a scrutinio segreto all'elezione 
di n. 1 componente della Commissione; 

VISTO l’allegato parere di regolarità tecnica reso dal Segretario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 

267/2000. 

 

Nominati gli scrutatori nelle persone dei consiglieri Fileppo Franco e  Passuello Gaia e distribuite le 

schede si procede alla, votazione, in forma segreta. 

Presenti n.10 (di cui n.1 in videoconferenza) 

Votanti n.10 (di cui n.1 in videoconferenza che ha inviato il voto via mail all’indirizzo 

consigliopray@gmail.com) 

 

Il consesso provvede alla votazione, dando atto del seguente risultato: 

 

Consigliere   Ciliesa Carolina     voti  n. 9 (nove) 

 Si dà atto di una scheda nulla per errore nel nome del soggetto votato. 

  

 

DELIBERA 

-Di proclamare eletto a membro della Commissione Comunale per la formazione e l’aggiornamento 

degli elenchi dei Giudici Popolari, in sostituzione del Consigliere Comunale dimissionario Miloni 

Loris, il Consigliere Ciliesa Carolina; 

-Di dare atto che la stessa Commissione risulta così composta: 

• CILIESA CAROLINA               in rappresentanza della maggioranza 

• PASSUELLO GAIA                  in rappresentanza della minoranza 

Oltre al Sindaco o un suo rappresentante che la presiede. 



-Di trasmettere copia del presente atto agli uffici competenti per gli adempimenti conseguenti. 

 

Il Sindaco                                                                                      Il Segretario Comunale 

 Aimone  Arch. Lucio                                                     Irmici Dr. Elia Tommaso Vito Pierpaolo 

   Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs                                                                       Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 
82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                        82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa                                                                                                                      cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

IL PRESIDENTE                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 

(Aimone Arch. Lucio)                                                     (Irmici Dr. Elia Tommaso Vito Pierpaolo)                             

  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs                                                                                 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 

82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                       82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa                                                                                                                                        cartaceo e la firma autografa 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

N. ...................      REG. PUBBLICAZIONE  

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno ……………...............  all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

Pray, li ...........................                  IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                          (Irmici Dr. Elia Tommaso Vito Pierpaolo) 

       Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs     
                                      82/2005 s.m.i e norme collegate sostituisceidocumento                                                                                                                                                                                                                                        
        cartaceo e la firma autografa 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Pray, li .............................      IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                (Irmici Dr. Elia Tommaso Vito Pierpaolo) 

                                                                                             Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs    
                                       82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                                                                                                                                                                                        
        cartaceo e la firma autografa 
 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        (Irmici Dr. Elia Tommaso Vito Pierpaolo) 

          Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs    
                                                                              82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce Il documento                                                                                                                                                                                                                                        
      cartaceo e la firma autografa  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 



 


